
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: Mikhail Lark Vedoucí práce: Adam Viktorin 

    

Studijní program: Informační technologie 

Studijní obor/Specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma diplomové práce: Analýza vlivu reprezentace textu na kvalitu klasifikace pomocí metod 

umělé inteligence  

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 41% shodnosti. Práce není plagiát. 

Vysoká míra shody je způsobena porovnáním zdrojových kódů, které využívají knihovní funkce a 

příklady z dokumentací knihoven. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zpracovával aktuální téma zabývající se reprezentací textu na vstupu různých klasifikačních 

modelů a vhodností zvolení dané reprezentace. Práce relativně detailně popisuje danou 

problematiku a představuje jednotlivé metody reprezentace stejně tak, jako klasifikační modely. 

V praktické části práce jsou pak jednotlivé modely s různými reprezentacemi na vstupu porovnány 

na základě úspěšnosti klasifikace a je vytvořena analýza z dosažených výsledků, která by podle 



 

mého názoru mohla být více detailní a více zaměřena na praktické implikace. Za zmínku jistě stojí i 

to, že pooužitý datový korpus byl vytvořen studentem v rámci zpracování praktické části a že si i 

vhodně poradil s nevyvážeností tohoto datasetu. Práci lze z formálního hlediska vytknout kvalita 

psaného textu ze stylistického pohledu, což je ovšem z části způsobeno tím, že čeština není 

studentův mateřský jazyk. Celkově tedy práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm B - 

velmi dobře.  

 

 

Datum  1. 6. 2023     Podpis vedoucího diplomové práce 


